
 
COMUNE  DI  MASERA 

Provincia Verbano-Cusio-Ossola 
 
 
 
                                                                                                                 DELIBERAZIONE N.  5     
      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE BILANCIO 2017/2019. 
 
           
      L’anno duemiladiciassette, il giorno 30 marzo, alle ore 20.30, nella sala 
consiliare, convocato nei modi prescritti, si è riunito in sessione ORDINARIA il 
CONSIGLIO COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 
                   COGNOME    NOME                                          PRESENTI                            ASSENTI 

 

                      BIANCHI NORMA ANGELA                                        X      

                      BRUNO MICHELE                                                       X 

                      CESPRINI GIAMPAOLO                                             X                       

                      BETLAMINI LAURO                                                    X                              

                      PANZIERA EMANUELE                                               X                                    

                      COMAZZI MAURO                                                      X 

                      SANTIN MARCO                                                         X 

                      ZECCARELLI BRUNO                                                 X 

                      PILIA LUCIANO                                                         X 

                      MARGAROLI GIULIA                                                                                           X                                            

                     TERZANO BENEDETTA                                               X    

                                                                                                                                                                            

                     TOTALE                                                                     10                                        1 

    
Assiste il Segretario Comunale dr.  BIGLIERI MAURO. 
 
   Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 



Il Sindaco prendendo la parola procede ad illustrare il punto.  Procede a dare lettura delle previsioni 
di entrata e di spesa e dà lettura della conclusione del parere generale espresso dal Revisore. 
 
Dopodiché 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/200 e il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Preso atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2017 è stato prorogato al 
31.03.2017; 
 
Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 23.02.2017 si è proceduto alla 
verifica quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinare alla residenza ed alle attività terziarie ai 
sensi dell’art. 172 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Rilevato che sono state assunte le seguenti deliberazioni: 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 in data 23.02.2017 di programma delle 
collaborazioni autonome di cui all’art. 46/c. 2 della Legge 133/2008; 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 11 in data 23.02.2017 di approvazione del piano 
triennale di razionalizzazione di alcune spese di funzionamento ai sensi dell’art. 2 c. 594 e 
seguenti della Legge n. 244/2007; 

 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale assunta in data odierna sono state approvate 
le tariffe e le aliquote relative alla TARI e sono mantenute le stesse aliquote per Tasi ed Imu dell’anno 
precedente; 
 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale assunta in data odierna è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019; 
 
Dato atto che lo schema del bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati è stato approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 21 in data 09.03.2017; 
 
Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 5/2017 si è approvato il programma 
triennale delle OO.PP; 
 
Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione, cosi come previsto del combinato disposto 
degli artt. 174, c.1 e 239, c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 267/200, nonché dell’art. 438. C. 3 e 5 del DPR. 
n. 165/2001; 
 
Visto il DPR n. 194/1996; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
Vito il D.Lgs. n. 188/2011 sull’armonizzazione contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Con n. 8 voti favorevoli, zero astenuti e n. 2 contrari, Consigliere Pilia e Terzano, espressi ai sensi di 
legge; 
 

DELIBERA 

 
Di approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017/2018/2019 sulle risultanze 
finali qui di seguito riportate: 



 
 
Di approvare tutti gli schemi di cui all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011 elencati: 
Bilancio di previsione entrata; 
Bilancio di previsione spese; 
Riepilogo generale entrate per titoli 
Riepilogo generale spesa per titoli 
Riepilogo generale delle spese per missioni 
Quadro generale riassuntivo 
Bilancio di previsione – equilibri di bilancio 
Allegato e), Risultato presunto di Amministrazione, tabella dimostrativa del risultato di 
amministrazione presunto; 
allegato c) fondo crediti di dubbia esigibilità, composizione dell’accantonamento al fondo 
crediti di dubbia esigibilità – Esercizio finanziario 2017/2018/2019. 
 
Di prendere atto del programma triennale della OO.PP. 2017/2019; 
 
Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013 e in particolare all’art. 23 disponendo 
la pubblicazione sul sito internet nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


